Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

XIV сессии III созыва

(внеочередная)

от  25.12.2017   № 115

О внесении изменений и дополнений

в Устав Анадырского муниципально-

го района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Анадырского муниципального района изменения и до-

полнения согласно Приложению.

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в установ-

ленном законом порядке.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания, за исключением пункта 11 вступающего в силу с 6 марта 2018 года.

Глава Анадырского

муниципального района                  С.Л. Савченко

Председатель Совета

депутатов                  Ю.А. Лапочкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Анадырского муниципального района

от 25.12.2017  № 115

Изменения и дополнения

в Устав Анадырского муниципального района

1. В статье 8:

1) часть 1 дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмот-

ренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;

2) пункт 7 части 1 изложить в следующей редакции:

«7) организация сбора статистических показателей, характеризующих со-

стояние экономики и социальной сферы Анадырского муниципального района,

и предоставление указанных данных органам государственной власти в поряд-

ке, установленном Правительством Российской Федерации;».

2. В статье 18:

1) часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития Анадырского

муниципального района;»;

2) пункт 3 части 3 исключить;

3) пункты 4, 5 части 3 считать пунктами 3, 4 части 3.

3. Часть 1 статьи 22.1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) в населенном пункте, расположенном на межселенной территории в

границах Анадырского муниципального района, по вопросу введения и исполь-

зования средств самообложения граждан на территории данного населенного

пункта.».

4. Пункт 4 части 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Анадыр-

ского муниципального района;».

5. Часть 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:

« 5. В случае, если Глава Анадырского муниципального района, полномо-

чия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора

Чукотского автономного округа об отрешении от должности Главы района  ли-

бо на основании решения Совета депутатов Анадырского муниципального рай-

она об удалении его в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в

судебном порядке, досрочные выборы Главы Анадырского муниципального

района, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до

вступления решения суда в законную силу.».

garantf1://70584666.0/

2

6. В пункте 8 части 1 статьи 36.1 слова «документально подтвержден-

ных» исключить.

7. Пункт 23.1 части 1 статьи 47 после слов «федерального законодатель-

ства» дополнить словами «(официальный сайт Администрации района

www.anadyr-mr.ru)».

8. В части 1 статьи 54 слова «прокурором Анадырского муниципального

района» заменить словами «прокурором Анадырской межрайонной прокурату-

ры».

9. Часть 6 статьи 56 изложить в следующей редакции:

«6. Датой опубликования муниципального нормативного правового акта

Анадырского муниципального района, считается первая публикация его полно-

го текста в газете «Крайний Север» или первое размещение (опубликование) в

сетевом издании «Вестник Анадырского района» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-lib.ru).».

 10. Часть 6 статьи 58 изложить в следующей редакции:

«6. По должностям муниципальной службы устанавливаются следующие

квалификационные требования к уровню профессионального образования, ста-

жу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подго-

товки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы:

1) высших должностей муниципальной службы – высшее образование и не

менее четырех лет стажа муниципальной службы или работы по специально-

сти, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы – высшее образование и не

менее двух лет стажа муниципальной службы или работы по специальности,

направлению подготовки;

3) ведущих должностей муниципальной службы – высшее образование без

предъявления требований к стажу;

4) старших и младших должностей муниципальной службы – среднее про-

фессиональное образование без предъявления требований к стажу.

 Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в те-

чение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные

требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности,

направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной

службы – не менее одного года стажа муниципальной службы  или работы по

специальности, направлению подготовки.

 Стаж муниципальной службы, дающий право на замещение должностей

муниципальной службы, определяется в соответствии с порядком исчисления

стажа муниципальной службы, установленным законом Чукотского автономно-

го округа.».

http://www.anadyr-mr.ru/
http://www.anadyr-lib.ru)./

3

 11. Пункт 13 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«13) создание условий для организации проведения независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, кото-

рые установлены федеральными законами, а также применение результатов не-

зависимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке

деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление

контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по резуль-

татам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в

соответствии с федеральными законами;».